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5. ZASADY ROZLICZANIA PODATKU VAT 

W przypadku, kiedy Oferent nie ma możliwości odzyskania podatku VAT, wszelkie wydatki jakie 

zostały wskazane w budżecie, są wydatkami brutto – podatek VAT jest wydatkiem 

kwalifikowalnym.  

W sytuacji, kiedy Oferent jest uprawniony do odzyskania podatku VAT (podatnik według ustawy 

o VAT) składa oświadczenie o braku możliwości ubiegania się o zwrot podatku VAT z tytułu 

wydatków poniesionych na realizację projektu, w takim przypadku budżet ustalany jest w 

kwotach brutto. Niezłożenie  oświadczenia  o którym mowa powyżej oznacza, iż wnioskodawca 

ma możliwość odzyskania wydatków poniesionych na realizację projektu, w takim przypadku 

budżet ustalany jest w kwotach netto.  

6. KOSZTY/WYDATKI NIEKWALIFIKOWALNE 

Do kosztów/wydatków, które w ramach konkursu WZW nie mogą być finansowane, należą 

koszty/wydatki nieodnoszące się jednoznacznie do projektu, w tym m. in.: 

1. podatek od towarów i usług (VAT), jeśli może zostać odliczony w oparciu o ustawę z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.); 

2. zakup nieruchomości gruntowej, lokalowej, budowlanej; 

3. wydatki majątkowe (w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 14-15 ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) i art. 16a ust. 1 w zw. z art. 

16d ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.) - w tym: 

a) nieruchomości – w tym grunty,  

b) maszyny i urządzenia o wartości powyżej 10.000 zł,  

c) środki transportu o wartości powyżej 10.000 zł,  

d) aplikacje i strony internetowe o wartości powyżej 10.000 zł, 

e) pozostałe wartości niematerialne i prawne (autorskie prawa majątkowe, prawa 

pokrewne, licencje, koncesje itp., know-how) powyżej 10.000 zł, których 

przewidywany okres używania jest dłuższy niż rok oraz zostały przeznaczone na 

potrzeby własne jednostki lub oddane do używania na podstawie umów najmu 

czy dzierżawy, 

f) inwentarz żywy. 

4. amortyzacja; 

5. leasing; 

6. rezerwy na pokrycie przyszłych strat lub zobowiązań;  

7. odsetki z tytułu niezapłaconych w terminie zobowiązań;  

8. koszty kar i grzywien; 

9. koszty procesów sądowych (z wyjątkiem spraw prowadzonych w interesie publicznym); 

10. nagrody, premie i inne formy bonifikaty rzeczowej lub finansowej dla osób zajmujących 

się realizacją zadania; 


